CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

1

REQUERIMENTO N.°12/2015.

Ao Exmo. Senhor.
ESMAEL VELOSO DOS SANTOS
DD. Presidente da Câmara Municipal.

                      Senhor Presidente,

   Antonio Martins, vereador, que ao presente subscreve vem de acordo

com o Regimento Interno da Câmara e requer envio de ofício ao Setor Rodoviário do

Município de Roncador comunicando a obrigatoriedade dos ônibus que realizam os

transportes interurbanos em nosso município de realizarem paradas em pontos de

ônibus.

  Considerando que recebemos algumas reclamações e solicitações dos

usuários das linhas interurbanas em nosso município de que os ônibus não estão

fazendo paradas em pontos de ônibus, sendo assim solicitamos que os motoristas

parem neste local, para que haja maiores comodidades aos usuários.

  Caso haja impedimentos para realizarem as paradas nestes locais,

comunique- nos para que juntos possamos verificar as possibilidades de solucionarmos

este problema.

Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.

Nestes termos,
Pede e Espera deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa,

Câmara Municipal de Roncador em 11 de fevereiro de 2015.

Antonio Martins
Vereador